

Elisabeth Holst Christensen

Fra: [Redacted]
Sendt: 18. juni 2023 15:31
Til: Center for By Miljø og Erhverv - sikker postkasse
Emne: Forslag til Ressource- og Affaldsplan 2023-2034 23/5481

Tak for at give borgerne denne mulighed for at bidrage til kommunens fremtidige arbejde med håndtering af ressourcer og affald. Jeg mener at denne dagsorden lægger sig meget tæt op ad kommunens ambitioner på klimaområdet.

Jeg mener at kommunen ville opnå mere signifikante resultater med disse planer hvis en af de største elefanter i rummet blev italesat og taget hånd om:

En af hovedårsagerne til at vi bruger så mange ressourcer og genererer så meget affald (hvis håndtering kræver energi) ligger hos **borgerne og vores private forbrug**. Hvis vi skal reducere resourceforbruget og affaldsmængderne, ville det være et godt sted at starte.

Vi kan tage Farum Bytorv som et eksempel:

Tænk hvis kommunen turde tage initiativ til en dialog med Centerforeningen om at gøre Bytorvet til et sted hvor butikkerne solgte kvalitetsvarer der var lokalt produceret (arbejdspladser til kommunens borgere på mange planer), at alle butikker afsatte dele af butikken til genbrugsvarer, at der var faste reparationscafeer hvor borgere kunne møde op og give en hånd med til reparation af tøj, elektronik og alle mulige andre ting - mens andre kunne komme med de ting der skulle repareres. Der kunne være butikker hvor man kunne udveksle planter og frø til en endnu mere grøn kommune - og udveksle gode tips til genbrug og grønne løsninger til at reducere affaldsmængden af emballage osv. Der kunne være butikker hvor gode ting fra Genbrugsstationen blev upcyclet og solgt til en god pris.

En ekstra bonus af denne tilgang ville være at de tomme lokaler ville blive brugt, og borgerne kunne opbygge håb om at være med til at løse affaldsproblemerne og klimakrisen - og skabe gode meningsfulde fællesskaber i kommunen.

Som tingene er nu, udbydes der mange varer der er importeret langvejs fra (ironisk nok bruger Bytorvet et slogan om at handle lokalt, selvom ingen af varerne er lokalt produceret) og prissat alt for lavt i forhold til de negative effekter de har på miljø og arbejdslønninger. Stangtøj af kunststoffer og ringe kvalitet, tåbelige varer som lyserøde tyggeben med bjælder som hundelegetøj og håndholdte, batteridrevne blæsere til at køle ansigtet ned med, osv. er der mange af, og alle fristes til at købe unødvendige ting på tilbud uden tanke for konsekvenserne - både tæt på (affaldshåndtering) og langt fra (klimabelastning osv). Interessant er det også at "Kulturnatten" i Farum mest består af "gode" tilbud i butikkerne og lange åbningstider, snarere end at opbygge en god og fremtidssikret forbrugskultur.

Kunne man forestille sig at kommunen turde tænke stort og supplere problemerne med resourceforbrug og affaldsmængder med løsninger der tænker ud af boksen, som er mere bæredygtige og som inddrager og engagerer borgerne i at løse de store problemer vi står overfor?

DET kunne være spændende at være med til!!!

Mange hilsner, **NEJE LUND SIGMUND** Fuglsangpark 179, 3520 Farum

Elizabeth Holst Christensen

Fra: [Redacted]
Sendt: 31. juli 2023 11:14
Til: Center for By Miljø og Erhverv - sikker postkasse
Emne: Forslag til Ressource- og affaldsplan 2023-2034 23/5481

Hvis I vil gøre jer nogen forhåbning om, at affaldssortering skal blive en succes, så må der helt andre boller på suppen. Jeg tror at I får max 50-60% af befolkningen til at sortere korrekt. Alle, jeg taler med, føler, at de er mere eller mindre til grin med den ordning, vi har nu. Det er muligt rent teknisk at sortere affald op til 95%. Hvorfor så ikke satse på en teknisk løsning i stedet for hele tiden at belemre os med containere, der sikkert koster flere millioner at anskaffe. Brug pengene på en teknisk udvikling så befolkningen slipper for den sortering, der aldrig bliver så god som den tekniske,

Før befolkningen blev belemret med den nye ordning, fik vi tømt affald en gang om ugen. De fleste havde ikke de store problemer med at komme af med eventuelt overskydende affald. I dag køre der flere gange om ugen skraldebiler, der er med til at ødelægge vores veje, og hvad med Co2 udslippet? Hvad med miljøet? Synes I, det er kønt med alle de containere, der flyder på vores veje?

Med venlig hilsen

Niels H. Jørgensen

Mosestedet 69
3500 Værløse

Elisabeth Holst Christensen

Fra: [Redacted]
Sendt: 3. august 2023 20:14
Til: Center for By Miljø og Erhverv - sikker postkasse
Cc: [Redacted]
Emne: Forslag til Ressource- og affaldsplan 2023-2034 23/5481

Furesø Kommune

På
<https://www.furesoe.dk/aktuelt/nyheder/2023/juni/mindre-affald-og-mere-genbrug-fortael-os-din-mening/>
skriver I,

"Vi skal nedbringe mængderne af affald bl.a. via deleøkonomi, holdbare produkter og reparationer. Det direkte genbrug skal øges.

Affaldssortering og genanvendelse skal blive endnu bedre, og information om affald skal videreudvikles."

Jeres udgangspunkt er altså, at alle skal tvinges til at følge den politisk-religiøse såkaldt 'grønne linie'. I har ikke den anstændighed at levne mulighed for den yderst simple præference "lad os være i fred og bare skaf os af med det affald, vi nu engang har".

I enhver sammenhæng er jeg stærk modstander af, at selv-hellige personer mener sig berettiget til at pålægge andre mennesker restriktioner for, at de selv kan få deres idealer opfyldt. Det er religionstvang på trods af, at vi i Danmark, i hvert fald på papiret, har religionsfrihed.

Som naturvidenskabelig akademiker er udgangspunktet altid, at man aldrig skal _tro_ på, hvad andre hævder men selv logisk efterprøve argumenterne og træffe sine egne konklusioner i det større perspektiv.

Mit bedste forslag til Furesøs affaldsplaner er derfor at undlade alle tvangsforanstaltninger og i stedet give borgerne individuelt forskellige tilbud, herunder den simple løsning at få alt sit affald (i mit tilfælde en meget lille mængde) hentet i en ren papirpose med passende mellemrum. Husk altid på, at kommunens berettigelse er at yde borgerne services, ikke at pålægge dem byrder. Vi har rigeligt med både arbejde og udgifter i forvejen.

Giv borgerne frihed, ikke tvang eller ekstra besvær!

Med venlig hilsen,

[Redacted]
Højlundsvej 14
3500 Værløse